

1.1. Objeto da contratação:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 2.250,00
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS.	SINAPI	M2	8,00	R\$ 281,25	R\$ 2.250,00
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 15.387,84
2.1	COMP-0002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	MÊS	3,00	R\$ 5.129,28	R\$ 15.387,84
3	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 310.733,33
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	SINAPI	M	1.020,00	R\$ 38,77	R\$ 39.545,40
3.2	08424	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material :/distancia até 10km (m).	ORSE	M	1.020,00	R\$ 8,78	R\$ 8.955,60
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016.	SINAPI	M	1.020,00	R\$ 36,68	R\$ 37.413,60
3.4	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1 3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	2.004,00	R\$ 80,88	R\$ 162.083,52
3.5	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016.	SINAPI	M	210,00	R\$ 33,58	R\$ 7.051,80
3.6	93681	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR SOLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022.	SINAPI	M2	235,20	R\$ 90,74	R\$ 21.342,05
3.7	92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022.	SINAPI	M2	408,00	R\$ 84,17	R\$ 34.341,36
4	CALÇADA						R\$ 36.367,90
4.1	103335	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021.	SINAPI	M2	72,00	R\$ 137,21	R\$ 9.879,12
4.2	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023.	SINAPI	M3	29,48	R\$ 52,65	R\$ 1.552,12
4.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO N LOCO, FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. IF_08/2022.	SINAPI	M2	378,00	R\$ 65,97	R\$ 24.936,66
5	SINALIZAÇÃO						R\$ 5.260,93
5.1	COMP-0003	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR =ARAFUSOS EM MURO.	PRÓPRIA	un	7,00	R\$ 108,65	R\$ 760,55
5.2	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0.50 m - película retro rreflet iva tipo I + SI - fornecimento e implantação.	SICRO NOVO	un	4,00	R\$ 293,76	R\$ 1.175,04
5.3	5213444	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0.248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento 3 implantação.	SICRO NOVO	un	6,00	R\$ 293,84	R\$ 1.763,04
5.4	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação.	SICRO NOVO	un	10,00	R\$ 156,23	R\$ 1.562,30
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 61.907,36
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 308.092,64
						VALOR TOTAL:	R\$ 370.000,00

1.2. Vinculam-se a esta contratação, independentemente de transcrição:

1.2.1. O Termo de Referência;

1.2.2. O Edital da Licitação;